
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY PODDĘBICE ISSN 1730-2269

Minęło 5 lat kadencji 2018-2023. W tym czasie Gmina Poddębice 
wydała na inwestycje rekordową kwotę aż 203.000.000 złotych!
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy ciepła rodzinnego, 
radosnych chwil w gronie najbliższych oraz spokoju w sercu. 

Niech magiczna atmosfera tych Świąt napełni Wasz dom radością i miłością.
 

W Nowym Roku niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia,
 a każdy dzień będzie pełen uśmiechu.

Paweł Gogulski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Poddębicach 

wraz z Radnymi

Piotr Sęczkowski
Burmistrz Poddębic

mln203
na inwestycje
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Rozmowa z Burmistrzem Piotrem Sęczkowskim podsumowująca 2023 rok w Gminie Poddębice

Nie zwalniamy tempa
- Jaki to był rok dla poddębickiej 

Gminy?

Burmistrz Piotr Sęczkowski: Mogę 

śmiało powiedzieć, że nie zwolnili-

śmy tempa, jeśli chodzi o inwestycje. 

Na pierwszy plan postawiliśmy moder-

nizację szkoły podstawowej w Poddę-

bicach. Bardzo poprawiliśmy też stan 

infrastruktury drogowej. Po wielu miesią-

cach oczekiwań mamy wszystkie zgody 

potrzebne do ogłoszenia przetargu 

na zagospodarowanie placu po han-

dlowcu, który bardzo szpecił centrum 

naszego miasta. W mijającym roku nie 

zaciągnęliśmy żadnych kredytów. Naby-

liśmy nieruchomość przy ul. Narutowi-

cza w celu budowy parkingu. 

- Mieszkańcy oraz goście zwracają 

uwagę na poprawiający się stan dróg…

Burmistrz Piotr Sęczkowski: Była taka 

niepisana umowa z mieszkańcami, 

że po wybudowaniu Centrum Wodo-

lecznictwa i Rekreacji – Termy Poddę-

bice będziemy starali się jak najwięcej 

inwestować w infrastrukturę drogową. 

Potrzeby są ogromne. Udało się wyko-

nać historycznie dużo zadań.

Tylko w 2023 roku zmodernizowaliśmy 

ul. Południową i Przejazd, zakończyli-

śmy budowę ul. Jałowcowej, Gajowej 

i Wiejskiej, powstała droga Szczyty-

-Aleksandrówek, w Mrowicznej, Chro-

pach, Ewelinowie, Józefowie, Borkach 

Lipkowskich, Panaszewie. Podpisaliśmy 

umowę na drogę w Wilczkowie oraz 

z Józefki do Adamowa. W trakcie postę-

powania przetargowego jest inwestycja 

drogowa w Pustkowiu i Ksawercinie. 

W przyszłym roku chcielibyśmy przebu-

dować ul. Polną. Trzeba mieć na uwa-

dze, że koszt budowy dróg poszybował 

ekstremalnie. 

- Swój wizerunek w tym roku zmieniła 

szkoła podstawowa w Poddębicach.

Burmistrz Piotr Sęczkowski: Od kilku 

lat realizujemy inwestycje przy najwięk-

szej szkole w naszej Gminie. Najpierw 

wykonaliśmy termomodernizację hali 

sportowej, potem podłączyliśmy ją 

do geotermalnej sieci cieplnej. W tym 

roku udało się wybudować przyszkolny 

kompleks sportowy oraz przebudować 

budynek szkoły w środku. Szczegóły 

tych przedsięwzięć opisujemy w dalszej 

części gazety. Jeśli chodzi o inwestycje 

oświatowe, to przygotowujemy również 

koncepcję przebudowy przedszkola 

publicznego.

- Ostatnie dwa, trzy lata pokazały jak 

ważne są nowe wyzwania, jeśli chodzi 

o szeroko pojętą energetykę.

Burmistrz Piotr Sęczkowski: Energe-

tyka to ogromne wyzwanie na najbliż-

sze lata dla całego kraju. W związku 

z ogromnym wzrostem cen za ener-

gię elektryczną wiele samorządów 

zastosowało wyłączanie oświetlenia 

ulicznego na noc. Nasz samorząd nie 

postąpił tak drastycznie i nie wyłą-

czył światła na ruchliwych drogach  

oraz ulicach, a jedynie skrócił o godzinę 

oświetlenie na terenach wiejskich. 

Postawiliśmy też na wymianę lamp na 

nowoczesne ledowe. Proces ten nie jest 

prosty. Do tej pory udało się zamonto-

wać nowe lampy na osiedlu 500-lecia, 

a w trakcie jest wymiana oświetlenia 

na osiedlu Północ. Oszacowaliśmy, 

że dzięki tej inwestycji uzyskamy 

oszczędności na poziomie 60-70%. To 

dobra prognoza biorąc pod uwagę, że 

od przyszłego roku za prąd Gmina musi 

zapłacić więcej aż 52%. Do przetargu 

zgłosiła się tylko firma PGE.

Jeśli zaś chodzi o energię cieplną, 

to doskonale spisuje się poddębicka 

Geotermia. Geotermalna sieć cieplna 

oplata ponad 70% powierzchni miasta. 

Korzystają z niej mieszkańcy bloków, 

instytucje i coraz więcej odbiorców indy-

widualnych. Dziś widzimy, że opłacało 

się zainwestować wiele milionów w roz-

wój geotermii, bo w sposób znaczący 

zmniejszyliśmy emisję CO2 i mamy jedno 

z najtańszych w Polsce ciepło syste-

mowe. Nie była to łatwa droga. Przy-

pomnieć należy, że podczas budowy 

naszego odwiertu wmawiano nam, 

że wody termalnej pod Poddębicami 

nie ma. Pojawiali się pseudoróżdżkarze, 

a na łamach prasy artykuły, że pienią-

dze przeznaczone na odwiert zostały 

zmarnowane. Tylko upór i determinacja 

pozwoliły osiągnąć upragniony cel.

Warto dodać, że posiadamy gotowy 

projekt rozbudowy sieci cieplnej 

w obrębie ul. Kopernika, Reja, Wspól-

nej, Kochanowskiego oraz w Kolonii 

Byczyna. Jeśli tylko pojawią się środki 

unijne, to będziemy o nie aplikować. 

Musimy też pochwalić się, że poddę-

bicką Geotermię odwiedza coraz więcej 

samorządowców, którzy chcą poznać jej 

funkcjonowanie i zastosowane rozwią-

zania. Tylko w ostatnim czasie gościli-

śmy delegacje z Konina, Śląska, Wielko-

polski. 

- Co jeszcze przyniosły mijające mie-

siące i jakie plany na przyszły rok ma 

poddębicki samorząd?

Burmistrz Piotr Sęczkowski: W tym 

roku w naszym mieście odbyły się 

wspaniałe imprezy. Gościliśmy wielkich 

artystów krajowych i zagranicznych. Ich 

koncerty ściągnęły do Poddębic kilka-

naście tysięcy osób, które świetnie spę-

dzały czas oraz bawiły się podczas Ter-

malnej Majówki, Lata z Radiem, a także 

Letniej Sceny Radia Eska. 

Obok tych dobrych momentów, było 

też trochę problemów. Jednym z nich 

jest ul. Łódzka, czyli droga krajowa 

nr 72 zarządzana przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

Trakt wymaga remontu, poprawy stanu 

chodników. Sami podpisaliśmy umowę 

na przeprojektowanie oświetlenia tej 

ulicy od ronda w kierunku Łodzi. 

W nadchodzących miesiącach przed 

samorządem stoi wiele wyzwań. Chcie-

libyśmy realizować kolejne inwestycje. 

Jesteśmy w trakcie opracowywania 

projektu promenady nadnerzańskiej. 

Przedsiębiorcy, którzy nabyli grunty 

na ul. Targowej mają pozwolenie 

na budowę budynków wielorodzinnych.  

Zobaczymy co przyniosą najbliższe mie-

siące, ale nie zwalniamy tempa. 

Pismo Samorządowe Gminy Poddębice ”Wokół Poddębic”
Wydawca: Urząd Miejski w Poddębicach
ul. Łódzka 17/21, 99-200 Poddębice 

źródło fotografii: Gmina Poddębice
www.poddebice.pl 
tel. 43 8710 702, e-mail: gmina@poddebice.pl



Nagrodę podczas Forum Kapitału  
i Finansów w Katowicach odebrał 
Burmistrz Piotr Sęczkowski.
- To jest kolejne wyróżnienie dla na-
szego samorządu w ostatnich latach. 
W prestiżowym rankingu pisma "Wspól-
nota” uwzględnione zostały samorzą-
dowe inwestycje. Cieszymy się z sukce-
su. Nie byłoby go, gdyby nie ogromne 
zaangażowanie i praca pracowników 
urzędu, dobra współpraca z Radą Miej-
ską, czy grono przyjaciół Poddębic, któ-
re nam pomaga. Jestem przekonany, 
że nie jest to nasze ostatnie słowo, bo 
apetyt rośnie w miarę jedzenia. Mamy 
zaplanowane kolejne inwestycje i liczę, 
że zrealizujemy je w każdej dziedzinie 
– podkreśla Burmistrz Sęczkowski.  
Autorami rankingu byli: prof. Paweł Swi-
aniewicz z Uniwersytetu Przyrodnicze-
go we Wrocławiu oraz Julita Łukomska 
z Uniwersytetu Warszawskiego, którzy 
docenili gminne inwestycje, m. in. w od-
nawialne źródła energii, rozwój geoter-
mii, infrastruktury drogowej i oświatowej.  

Poddębice uplasowały się na drugim miejscu prestiżowego rankingu "Liderzy inwestycji – Wydatki inwestycyjne samorządów 
2020-2022” Pisma Samorządu Terytorialnego "Wspólnota” w kategorii Miasta Powiatowe. 

Poddębice znowu na podium! 
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Spośród 267 miast powiatowych Poddębice zajęły wysokie drugie miejsce

Dzięki największej gminnej inwestycji: Centrum Wodolecznictwa i Rekreacji – Termy Poddębice, nasze miasto znalazło się na podium rankingu

Wesołych Świąt



archeologiczne, które wykonała Sekcja 

Archeo Judyta Ginter.

Bank Spółdzielczy, Zespół Poradni 
”Zdrowie” oraz Centrum Kształcenia 
”Prymus” to kolejni odbiorcy geoter-
malnej sieci cieplnej w Poddębicach. 
Nowy odcinek węzła ciepłowniczego wy-
budowało konsorcjum firm Instal-System 
Roman Torzewski oraz Rew-Bud Elwira 
Torzewska za blisko 0,5 mln zł.
- Powstała kilka lat temu kotłownia geo-
termalna na początku zasilała budynki 
użyteczności publicznej, m. in. szpital, 
szkoły, przedszkole, bibliotekę, pałac, 
urzędy i bloki mieszkalne. Wraz z roz-
wojem geotermii sieć ciepłownicza się 
rozrosła i obecnie oplata ponad 70% po-
wierzchni miasta – przypomina Prezes 
Geotermii Paweł Plewiński.
Dołączają do niej również odbiorcy indy-
widualni. Tylko w tym roku ogrzewane 
dotąd węglem trzy budynki jednorodzin-
ne przy ul. Piotrowskiego 27 i 28 oraz Mi-
łej 6 zostały włączone do sieci ciepłowni-

Poprawił się stan zdrowotny drzewosta-
nu w poddębickim parku. Dofinansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-
dzi na zadanie ”Pielęgnacja drzewostanu 
na terenie Parku Miejskiego – Ogrodu 
Zmysłów w Poddębicach – I etap” 
w wysokości 128 tys. zł pozwoliło pod-
dać pracom pielęgnacyjnym i zabezpie-
czającym 177 sztuk drzew. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia wyniósł 143 tys. zł.
Prace pielęgnacyjne wpłynęły na pod-
niesienie walorów przyrodniczych par-
ku oraz estetykę terenu. Odwiedzający 
jeszcze bardziej mogą cieszyć się pięk-
nem poddębickiego Ogrodu Zmysłów.

czej. Na tym nie koniec, bo w planach są 
kolejne przedsięwzięcia w tym zakresie.
- Gminna spółka posiada gotową 
dokumentację na budowę sieci w obrę-
bie Kolonii Byczyna i osiedla domków 
na ul. Kopernika, Reja, Wspólnej, Kocha-
nowskiego – dodaje Paweł Plewiński.
Dlaczego geotermalne ogrzewanie 
zwiększa swój zasięg? Zastosowanie 
ciepła z wnętrza ziemi wypada bardzo 
korzystnie na tle innych nośników ener-
gii. Poddębice mają stabilne źródło cie-
pła, na które nie wpływają inne paliwa 
kopalniane. Stawiając na odnawialne 
źródła energii miasto staje się niezależne,  
a cena za ogrzewanie jest konkurencyj-
na. Dzięki realizowanym inwestycjom, 
które rozwijają geotermalną sieć ciepl-
ną, niwelowane są koszty ogrzewania 
mieszkańców. Tym samym Poddębice 
mogą się pochwalić tym, że posiadają 
ogrzewanie jedno z najtańszych.

 - Plany Gminy dotyczące drugiego 

etapu rewitalizacji Placu Kościuszki, 

po kilku miesiącach uzgodnień weszły 

w fazę finalizacji – informuje Burmistrz 

Piotr Sęczkowski.

Zgodnie z projektem poddębickiego 

samorządu w tej części miasta powsta-

nie fontanna Prima Ballerina. Tworzyć ją 

będą trzy rzeźby z brązu przedstawia-

jące baletnice. Autorką dwumetrowych 

figur jest rzeźbiarka Małgorzata Cho-

dakowska, od lat związana z Poddębi-

Centrum miasta w rewitalizacji 

Geotermia włączyła do sieci nowe obiekty

Prace pielęgnacyjne w parku
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Wizualizacje fontann, które powstaną w centrum Poddębic

Do rozbudowywanej geotermalnej sieci cieplnej podłączane są nowe obiekty

Fot. Archiwum PDKiS

radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Bogumił Kabaciński 

MOIM ZDANIEM

Odnowione centrum z fontannami 
i otaczającym je terenem zielonym 
będą  stanowić przestrzeń relaksu 
oraz rekreacji dla gości, których
coraz więcej przybywa do Poddębic 

cami, obecnie mieszkająca i tworząca 

w Dreźnie. Polska artystka w swoich pra-

cach sięga po klasyczne formy i nadaje 

im magiczny charakter. Połączenie brązu 

z wodą w rzeźbach daje niesamowite 

efekty wizualne. Fontanna Prima Balle-

rina będzie oświetlona, a cały teren cen-

trum miasta zostanie nasycony zielenią. 

Pojawią się nowe nasadzenia roślinności 

w postaci drzew – lipy, klony, żywopłot 

grabowy, krzewy, byliny. Przeprowa-

dzona zostanie także renowacja trawni-

ków. Wszystko uzupełnią ławki, stoliki, 

leżaki, stojaki na rowery.

Drugi etap rewitalizacji pl. Kościuszki 

w Poddębicach poprzedziły badania 

Wiadomo jak będzie wyglądać cen-
trum Poddębic w miejscu, gdzie znaj-
dował się handlowiec. Zamiast wybu-
rzonego budynku pojawią się rzeźby 
z brązu. Wojewódzki konserwator 
zabytków wydał zgodę na zagospoda-
rowanie terenu. 



Poddębicki samorząd prowadzi 
w Panaszewie dwa przedsięwzięcia. 
We wsi powstała już nowa droga, a na 
ukończeniu jest termomodernizacja 
budynku miejscowej OSP. 
Nowa nawierzchnia asfaltowa poja-

wiła się na odcinku ponad pół kilome-

tra. Wzdłuż jezdni wykonane zostały 

ponadto pobocza i oznakowanie pio-

nowe.

W Panaszewie trwa także inne zada-

nie, polegające na dociepleniu budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Obiekt pełni 

ważną rolę w miejscowości, bo poza sie-

dzibą druhów, jest miejscem spotkań 

i zebrań mieszkańców. Ściany budynku 

wymagały remontu i dzięki dotacji celo-

wej remiza OSP Panaszew zmienia swój 

wygląd.

Mieszkańcy Mrowicznej mogą korzy-
stać z nowej drogi. Inwestycja jest jedną 
z kilkunastu, które w tym roku realizo-
wał poddębicki samorząd.
Na długości dwóch kilometrów poja-

wiła się jezdnia, pobocza oraz zjazdy 

do posesji. Wykonawcą była firma PRD. 

Koszt przedsięwzięcia wyniósł 1,8 mln zł. 

 - Zadanie zostało sfinansowane z gminnej 

kasy, dlatego serdecznie dziękuję radnym 

Rady Miejskiej za zapewnienie środków w 

budżecie – powiedział podczas uroczy-

stego otwarcia radny Bogumił Jóźwiak.

Mieszkańcy od dawna czekali na prze-

prowadzenie przedsięwzięcia i cieszą się, 

że w końcu w lepszych warunkach mogą 

dojechać do domów i działek. Warto 

dodać, że jezdnia w Mrowicznej dołą-

czyła do sieci dróg w Tarnowej, Golicach, 

Małym i Sworawie, które w poprzednich 

latach wybudowała Gmina.

Nie jest to ostatnia inwestycja dla miesz-

kańców tej miejscowości. Dzięki wsparciu 

funduszy unijnych wymieniany jest dach 

remizy OSP Mrowiczna, w której znaj-

duje się świetlica wiejska. Całość w kwo-

cie 62 tys. zł  pokryją środki pozostające 

w dyspozycji Lokalnej Grupy Działania 

”Podkowa”. Po wykonaniu tego zadania 

mieszkańcy we własnym zakresie prze-

prowadzą remont ścian wewnątrz świe-

tlicy.

Mieszkańcy Chrop mają powody do 
zadowolenia. W ich miejscowości odno-
wiona została remiza OSP i zmodernizo-
wana droga do Ferm Drobiu.
Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej 
zmienił swój wygląd dzięki środkom pozo-
stającym w dyspozycji Lokalnej Grupy 
Działania ”Podkowa”. 
Wykonanie termomodernizacji koszto-
wało blisko 63 tys. zł. Ściany budynku 
docieplono i pojawiła się nowa elewa-
cja. Teraz znani z dużej aktywności dru-
howie oraz Stowarzyszenie Stokrotka 
mogą prowadzić swoją działalność 
w lepszych warunkach. Warto wspo-
mnieć, że kilka lat temu w budynku OSP 
wymieniony został dach.
Drugą inwestycją, która podniesie jakość 
życia mieszkańców Chrop jest przebudo-
wana droga prowadząca do domostw, 
terenów rolniczych oraz zakładu Fermy 
Drobiu. 
Zadanie objęło powstanie nawierzchni 
asfaltowej na kilometrowym odcinku, 
a także wzmocnienie poboczy. 

Pół miliona na inwestycje w Panaszewie 

W Mrowicznej się dzieje… 

Droga i odnowiona remiza w Chropach 
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 radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Bogumił Jóźwiak

MOIM ZDANIEM

Na budowę drogi udało się pozyskać 
dofinansowanie w wysokości 141 
tys. zł w ramach ochrony gruntów 
rolnych. Kwota ta w części odciążyła 
budżet samorządu

radna Rady Miejskiej w Poddębicach
Halina Tomczyk 

MOIM ZDANIEM

Budowa drogi była konieczna, 
ponieważ istniejący trakt był pełen 
ubytków. Trudności z przejazdem 
po takiej nawierzchni miały nawet 
autobusy szkolne. Koszt inwestycji 
wyniósł blisko milion złotych.

Nowa droga w Panaszewie i remontowany budynek remizy OSP

W Chropach Gmina też zainwestowała

W połowie roku oddana do użytku została droga w Mrowicznej, a teraz kończą się 
prace przy remizie OSP

Fot. Bożena Ziarniewicz



Dwukilometrowy odcinek ze Szczytów 
do Aleksandrówka został uroczyście 
otwarty. Gminny trakt udało się wybu-
dować przed terminem. 
Budowa drogi Szczyty-Aleksandrówek 

kosztowała 1,9 mln zł. Wykonawcą była 

poddębicka firma PRD. Poza nawierzch-

nią asfaltową powstały pobocza, zjazdy 

do posesji, oznakowanie pionowe.

Po uroczystym oddaniu drogi do użyt-

ku odbył się Piknik "Tylko w Ciężkowie 

w kapeluszu na głowie”. Impreza orga-

nizowana od kilku lat przy miejscowym 

OSP gromadzi setki osób. Nie inaczej było 

w tym roku. Przybyli na piknik mieszkań-

cy Gminy oraz przyjezdni mogli wygrać 

fanty w loterii, spróbować "zupy radne-

go”, czy pobawić się na zabawie tanecz-

nej. Najmłodsi mieli zapewnione atrakcje 

w postaci m.in. dmuchańców, gier, ani-

macji.

Ofensywa drogowa Gminy objęła też 
Borki Lipkowskie. Droga w tej miej-

scowości uzyskała nową nawierzchnię. 

Na odcinku 1,3 km pojawił się dywanik as-

faltowy, wzmocniono także pobocza.

Droga łączy trakt wojewódzki z powiato-

wym, który jest w fatalnym stanie tech-

nicznym. Odnowienie nawierzchni w Bor-

kach to kolejna inwestycja w tej części 

Gminy. W zeszłym roku zmodernizowana 

została sieć kanalizacyjna w Bałdrzycho-

wie, a następnie odbudowano jezdnię 

w tej miejscowości aż do Klementowa.

Oddana droga Szczyty-Aleksandrówek 

Droga w Ewelinowie otwarta 

Po nowym asfalcie w Borkach Lipkowskich 
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Przewodniczący Rady Miejskiej
Paweł Gogulski

MOIM ZDANIEM

Koszt prac, które przeprowadziło 
PRD Markbud, wyniósł 0,9 mln zł. 
Zadanie wsparły środki zewnętrzne.

Otwarcie drogi ze Szczytów do Aleksandrówka

Uroczyste przecięcie wstęgi

Wyremontowana jezdnia w Borkach Lipkowskich

radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Tomasz Walczyk 

MOIM ZDANIEM

Dzięki gminnej inwestycji 
kolejna droga zyskała nową 
nawierzchnię. W poprzednich 
latach asfalt pojawił się w 
Antoninowie oraz z Tumusina do 
Panaszewa. Teraz powody do 
zadowolenia mają mieszkańcy 
Szczytów i Aleksandrówka 

W ramach gminnego zadania poza 
nawierzchnią asfaltową wykonano 
także pobocza, a jezdnia połączyła 
drogę gminną z powiatową. Wyko-

nawcą prac było Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych. Przedsięwzięcie kosztowało 

2,8 mln zł i na poziomie blisko 60% zostało 

dofinansowane ze środków zewnętrz-

nych.

Warto przypomnieć, że kilka lat temu 

w tej części Gminy powstała droga Lip-

nica-Balin-Dominikowice oraz z Nowej 

Wsi do Krępy, a w trakcie przygotowy-

wania jest postępowanie na budowę 

nawierzchni w Ksawercinie. radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Włodzimierz Jurkiewicz

MOIM ZDANIEM

Mieszkańcy mogą korzystać 
z nowego odcinka o długości ponad 
2,5 kilometra. Bardzo się cieszymy 
z tej inwestycji, która ułatwi 
funkcjonowanie naszej społeczności 



Ponad 0,6 mln zł przeznaczył w tym 
roku poddębicki samorząd na inwesty-
cje w Ochotniczych Strażach Pożar-
nych. 
Gmina wspiera zakup nowego auta stra-

żackiego dla OSP w Niewieszu. Radni 

Rady Miejskiej wygospodarowali w bu-

dżecie blisko pół miliona złotych. Dzięki 

temu możliwy stanie się zakup wozu dla 

jednostki, która należy do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Druhowie z Niewiesza wystąpili o dota-

cję na pozyskanie średniego samocho-

du do WFOŚiGW w Łodzi. Jednak środki 

z Funduszu okazały się niewystarczające 

i inicjatywę ochotników wsparli samorzą-

dowcy. 

Dofinansowane zostały także inne przed-

sięwzięcia jednostek z terenu Gminy. Poza 

remontem remiz w Chropach, Mrowicz-

nej i Panaszewie, w ostatnich miesiącach 

dotację celową na wymianę ogrodzenia 

przy budynku strażnicy w Górze Bał-

drzychowskiej otrzymała tamtejsza OSP. 

W Ochotniczej Straży Pożarnej Nowy 

Pudłów przeprowadzono remont kuchni, 

sanitariatów i świetlicy. Natomiast OSP 

Niemysłów zakupiło motopompę.

-  Nasza jednostka należy do KSR-G 

i uczestniczy w wielu akcjach ratowni-

czych, dlatego odpowiednie wyposaże-

nie i specjalistyczny sprzet są niezwykle 

ważne. Nowa motopompa, którą udało 

się pozyskać dzięki wsparciu środków 

z Gminy posiada lepszą wydajność 

i z pewnością pozwoli na szybsze działa-

nie w sytuacjach zagrożenia - mówi druh 

Tadeusz Ośkiewicz z OSP Niemysłów. 

Inwestycje w jednostkach OSP
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Motopompa zakupiona dla OSP Niemysłów

3,9 miliona złotych będzie kosztowała 
budowa drogi z Józefki do Adamowa. 
Gmina podpisała umowę na realizację 
inwestycji. 
Zadanie wspierają środki z PROW 
w wysokości 2,2 mln zł.   
Przedsięwzięcie zostanie przeprowa-
dzone w formule ”Zaprojektuj i wy-
buduj”. W pierwszym etapie będzie 
wykonana dokumentacja projektowa, 
a w drugim roboty budowlane.  Na dłu-
gości blisko półtora kilometra pojawi 
się jezdnia, pobocza, a także ciąg pie-
szo-rowerowy. Wybudowany zostanie 
kanał teletechniczny, nowe nasadzenia, 
vwykonane będzie oznakowanie  
pionowe i poziome. Całość ma być 
gotowa do 30 czerwca 2024 roku. Wy-
konawcą jest poddębicka firma PRD. 

Blisko półkilometrowy odcinek drogi 

w Józefowie zmienił nawierzchnię 

z gruntowej na asfaltową. Inwestycja 

kosztowała 0,6 mln zł. Tym samym 

wszystkie trakty w tej miejscowości zo-

stały utwardzone. Kilka lat temu Gmina 

wybudowała jezdnie w pozostałej części 

wsi. 

Z nowej drogi wkrótce będą mogli korzy-

stać również mieszkańcy Wilczkowa. Bur-

mistrz Piotr Sęczkowski podpisał umowę 

na budowę nawierzchni o długości 1,7 km.  

Wraz z asfaltem wykonane zostaną pobo-

cza i oznakowanie pionowe. Prace, które 

będą kosztować 1,4 mln zł przeprowadzi 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych.

Unia wspiera budowę drogi 

Jest asfalt w Józefowie, będzie w Wilczkowie 

Burmistrz podpisał umowę na budowę drogi Józefka-Adamów

Droga w Józefowie jest gotowa Teraz kolej na drogę w Wilczkowie



Aż pięć poddębickich ulic zmieniło swój wizerunek w mijających miesiącach. Zakończyła się budowa 
ul. Gajowej, Jałowcowej i Wiejskiej. Zmodernizowane zostały ul. Przejazd oraz Południowa.  

Nowe ulice w mieście 

ul. Przejazd

ul. Południowaul. Wiejska
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radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Stanisław Wiaderek 

MOIM ZDANIEM

Po przebudowie ul. Zielonej i Targo-
wej kilka lat temu, teraz przyszedł 
czas na inwestycje w kolejne drogi 
w tej części miasta. Trzy odcinki 
znajdują się na osiedlu domków jed-
norodzinnych, a dwa pozostałe to 
główne trakty osiedla 500-lecia.

radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Andrzej Twardowski 

MOIM ZDANIEM

To były strategiczne zadania 
ze względów bezpieczeństwa. 
W ramach tych przedsięwzięć wyko-
nana została infrastruktura wodno-
-kanalizacyjna, wybudowano nowe 
jezdnie asfaltowe, chodniki, zamon-
towano nowoczesne lampy ledowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Sławomir Stelmasiak 

MOIM ZDANIEM

Nowy odcinek ul. Wiejskiej i Jało- 
wcowej połączył drogę krajową nr 72 
z ul. Targową, którą można dojechać 
do poddębickich Term. Odciążona 
została także ul. Zielona, prowadzą-
ca do szkół.

Aż pięć poddębickich ulic zmieniło swój 
wizerunek w mijających miesiącach. 
Zakończyła się budowa ul. Gajowej, 
Jałowcowej i Wiejskiej. Zmodernizowane 
zostały ul. Przejazd oraz Południowa. 
Na realizację przedsięwzięcia w obrębie 
ulic: Gajowej, Jałowcowej i Wiejskiej 
czekali mieszkańcy, jak i samorządowcy, 
dla których powstanie dróg ma szczególne 
znaczenie.
Inwestycja warta blisko 10 mln zł otrzymała 
dofinansowanie na poziomie 79% 
ze środków zewnętrznych. W ramach prac 
powstała kanalizacja deszczowa i kanał 
teletechniczny. Pojawiła się nawierzchnia 
asfaltowa, chodniki, przejścia dla pieszych, 
ścieżka rowerowa, parkingi, ledowe 
oświetlenie uliczne. 
Wykonawcą była firma PRD Poddębice, 
która także zmodernizowała ul. Przejazd 
i Południową.
Inwestycja Gminy, polegająca 
na przebudowie tych dwóch ulic 
kosztowała 5,2 mln zł. Przedsięwzięcie 
otrzymało wsparcie środków zewnętrznych 
na poziomie blisko 60%.

ul. Przejazd

ul. Jałowcowaul. Gajowa
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Trwają prace przy budowie sieci kana-
lizacyjnej od Byczyny w kierunku Góry 
Bałdrzychowskiej. W ramach zadania 
powstaje kanalizacja sanitarna obejmu-
jąca m.in. kolektory, studnie betonowe, 
rurociągi tłoczne, tłocznie ścieków 
z systemem monitoringu do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji. Wykonawcą jest firma Ekoinżbud.
Obszar, na którym budowana jest sieć 
kanalizacyjna ma szczególne znacze-
nie dla poddębickiego samorządu. Góra 
Bałdrzychowska to głównie tereny 
popegeerowskie, które dzięki tworzonej 
infrastrukturze zyskają szansę rozwoju. 
Przypomnijmy, że w zeszłym roku przy 
blokach PGR Gmina wybudowała drogę. 
W okolicy powstają nowe zabudowa-
nia. Swoją działalność prowadzi tu rów-
nież firma Daifressh produkująca owoce 
miękkie: truskawki, maliny i borówki. 
Naprzeciwko usytuowała się Silva, zaj-
mująca się przeróbką surowca drzew-
nego dla potrzeb zakładów płyt drewno-
pochodnych.
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Sieć kanalizacyjna na odcinku Byczyna-Góra Bałdrzychowska

Nowoczesne ledowe energooszczędne 
lampy rozświetlają od początku tego 
roku wjazd do Poddębic od strony 
Pragi.

Za ponad 0,3 mln zł Gmina wymieniła 

25 sztuk świetlówek. Zamontowane 

lampy nawiązują stylem do tych, które w 

poprzednich latach pojawiły się w cen-

trum miasta oraz na ul. Zielonej i Targowej. 

Wymiana oświetlenia trwa również 

na osiedlu Północ. Obecnie w obrębie 

ul. Krasickiego i Sobieskiego wymie-

nianych jest 130 lamp wraz z słupami. 

Dzięki gminnej inwestycji między blokami 

ma być jaśniej i taniej. Koszt modernizacji 

oświetlenia wynosi 0,7 mln zł.

Są nowe energooszczędne 
lampy ledowe

Modernizują stację uzdatnia-
nia i budują wodociąg 

Nowe lampy na ul. Krótkiej

Stacja uzdatniania wody w Łężkach

radny Rady Miejskiej w Poddębicach
Dariusz Szewczyk

MOIM ZDANIEM

Poddębicki samorząd realizując 
szereg inwestycji, postawił też na 
poprawę oświetlenia ulicznego.

Wiceprezes MPWiK
Michał Srogosz

MOIM ZDANIEM

W ramach prowadzonych 
zadań zakupiona została także 
koparko-ładowarka oraz cztery 
agregaty prądotwórcze dla stacji 
uzdatniania wody w Łężkach, Górze 
Bałdrzychowskiej, Porczynach 
i Niewieszu.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji w Poddębicach reali-
zuje dwa przedsięwzięcia, mające na 
celu zabezpieczenie dostaw wody 
mieszkańcom Gminy.

W Łężkach rozpoczęła się przebudowa 
i rozbudowa stacji uzdatniania wody. 
Zadanie wykonywane jest w formule 
”zaprojektuj i wybuduj”. Obecnie trwają 
prace przy pierwszym etapie i przygo-
towana jest dokumentacja projektowo-
-kosztorysowa. Następnie wykonane 
zostaną roboty budowlane, sanitarne, 
elektryczne. Powstanie komora pomia-
rowa ścieków przemysłowych. Pojawi 
się nowe ogrodzenie stacji uzdatniania. 
Przebudowa stacji w Łężkach ma na celu 
poprawę oraz zagwarantowanie bezpie-
czeństwa dostaw wody dla wodociągu 
Łężki oraz awaryjnych dostaw wody dla 
sąsiednich wodociągów. Wykonawcą 
inwestycji jest firma Budica. Jej koszt to 
1,5 mln zł. Przedsięwzięcie współfinan-
sowane jest ze środków Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich.
Drugim zadaniem prowadzonym przez 
MPWiK jest budowa wodociągu Borze-
wisko-Dominikowice-Balin-Lipnica-Balin. 
Inwestycja realizowana jest w formule 
”zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawcą jest 
firma Rawo. Budowa wodociągu w obrę-
bie czterech miejscowości otrzymała 

dofinansowanie ze środków PROW. Cał-

kowita wartość sięga 1,4 mln zł.

radna Rady Miejskiej w Poddębicach
Żaneta Kochanowska 

MOIM ZDANIEM

Inwestycja Gminy kosztuje 
ponad 2,6 mln zł i wspierają 
ją środki zewnętrzne. 

Powstaje sieć kanalizacyjna



Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

radna Rady Miejskiej w Poddębicach

Jacek Bienias 

Emilia Błaszczyk 

MOIM ZDANIEM

MOIM ZDANIEM

Utworzenie i wyposażenie 
nowych pracowni to nie 
wszystko.
W budynku szkoły na ul. Polnej 
zmodernizowano sanitariaty, 
częściowo wymienione zostały 
okna i drzwi, przebudowane 
są klatki schodowe, wykonano 
nowe wejścia na poziomie 
piwnic, wydzielono dodatkowe 
pomieszczenia szatni dla dzieci  
i powstała winda zewnętrzna

Budowę przyszkolnego 
kompleksu sportowego udało 
się szczęśliwie doprowadzić 
do końca. Rzadko zdarza się, 
by do kilkumilionowej inwestycji 
samorząd dołożył tylko 
parę tysięcy. Tak jest w tym 
przypadku, ponieważ zadanie 
zostało sfinansowane z dotacji 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
funduszu covidowego oraz 
Polskiego Ładu 
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pomnieć, że kilka lat temu hala została 

podłączona do geotermalnej sieci cie- 

plnej i przeszła termomodernizację. 

Dzięki działaniom poddębickiego samo-

rządu zmienił się nie tylko wygląd szkoły 

podstawowej, ale również jej otoczenie. 

Przy placówce zakończyła się budowa 

kompleksu sportowego.
Obiekt został oficjalnie otwarty i służy 
uczniom szkoły podczas zajęć wf, 

Nowe wyposażenie pracowni informatycznej

Odnowione sanitariaty

W ramach projektu ”Poprawa jakości 
kształcenia w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Lotników Polskich w Poddę-
bicach”, dofinansowanego ze środ-
ków unijnych, powstały: pracownia 
fizyczna, dwie pracownie językowe 
i dwie informatyczno-terminalowe, 
a także trzy sale ogólne dedykowane 
dla dzieci klas I-III.

Dzięki temu w szkole może być reali-
zowane nauczanie eksperymentalne, 
a zdobywana przez uczniów wiedza 
wykorzystana praktycznie. Uczniowie 
mają do dyspozycji pracownię fizyczną 
stanowiskową sterowaną z pulpitu. 
Wyposażona została ona m.in. w tablicę 
interaktywną z projektorem, zestawy 
demonstracyjne oraz do doświadczeń.
W dwóch cyfrowych pracowniach języ-
kowych pojawiły się zestawy kompu-
terowe, dotykowe monitory, zestawy 
dla niedosłyszących, cyfrowe rejestra-
tory, głośniki, pulpit ucznia oraz tablica 
interaktywna. Do pracowni informaty- 
czno-terminalowych zakupione zostały 
komputery, terminale komputerowe, 
dotykowe monitory, biurka uczniowskie 
i dla nauczyciela oraz tablica interak-
tywna. Sale ogólne dedykowane klasom 
I-III zyskały m.in. projektory z dotykową 
tablicą interaktywną, szafy, regały, ławki 
szkolne i krzesła. 
Swój wygląd zmieniła także hala spor-
towa, w której pojawiła się nowa pod-
łoga na legarach. Hala została wyposa-
żona w trybuny teleskopowe oraz kotarę 
grodzącą, która umożliwia podział 
na trzy boiska treningowe. Warto przy-

Mijający rok przyniósł szereg zmian w największej szkole podstawowej naszej Gminy. Budynek podstawówki został przebudowany 
wewnątrz, zakupiono nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne, a także oddano do użytku przyszkolny kompleks sportowy, jeden 
z najnowocześniejszych w województwie.

Wielomilionowe inwestycje w szkole

Zmodernizowana hala sportowa

a popołudniami wszystkim mieszkań-
com. W skład kompleksu wchodzą 
boiska do siatkówki, koszykówki, piłki 
ręcznej i nożnej, bieżnia lekkoatletyczna, 
kort tenisowy, siłownia plenerowa oraz 
plac zabaw. 

Całkowity koszt inwestycji, które 
w ostatnich latach Gmina przepro-
wadziła przy szkole podstawowej  
na ul. Polnej, sięga 13 mln zł. 



Wydarzenia kulturalne PDKiS
Niezwykle bogaty w wydarzenia kul-
turalne był ten rok dla Poddębickiego 
Domu Kultury i Sportu. Oto najważniej-
sze z nich:
- "Zakochaj się w Ogrodzie Zmysłów...” 
to impreza zorganizowana dzięki wspar-
ciu Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Łódzkiego za pośrednictwem 
Rybackiej Lokalnej Grupy Działania ”Z 
Ikrą” w ramach Europejskiego Fundu-
szu Morskiego i Rybackiego. Wydarze-
nie rozpoczęły zawody wędkarskie dla 
dzieci i młodzieży metodą spławikową, 
które odbyły się na terenie Centrum 
Turystyki i Rekreacji w Byczynie. W 
zawodach wzięło udział 35 uczestników. 
Następnie w Ogrodzie Zmysłów każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Najmłodsi 
mogli skorzystać z animacji i dmuchań-
ców. W części  artystycznej zaprezento-
wał się Zespół Ludowy “Bałdrzychowia-
nie”, wokaliści PDKiS i mażoretki Dalia, 
a Koła Gospodyń Wiejskich z Bałdrzy-
chowa, Pudłówka, Niewiesza oraz Lip-
nicy przygotowały degustacje potraw. 
Wydarzenie zakończył koncert “Wspo-
mnienia Krzysztofa Krawczyka” w wyko-
naniu Zespołu Pomysł Stryja Piotra.

- II Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 

MELOS gościł w Poddębicach. W dwu-
dniowej  imprezie prawdziwą ucztę 
muzyczną zapewniło trio: Janos Balint 
(flet), Ewelina Zawiślak (flet) i Kinga Firlej-
-Kubicka (fortepian) oraz studenci Aka-
demii Muzycznej im. Grażyny I Kiejstuta 
Bacewiczów w Łodzi. 

- Koncert na łonie natury ”Od nocy do 
nocy” w wykonaniu Joanny Aleksandro-
wicz, aktorki i wokalistki, która stworzyła 
projekt koncertu muzyki filmowo-musica-
lowej ”Od Nocy do Nocy” i wystąpiła na 
blisko 300 scenach muzycznych w Pol-
sce oraz zagranicą. W roku 2020 odbyła 
się premiera pierwszego albumu artystki 
”Od Nocy do Nocy” w złotym wyda-
niu. Pani Joanna przybyłych na koncert 
zabrała w podróż muzyczną na terenie 
Ogrodu Zmysłów w Poddębicach, uru-
chamiając zmysły słuchu i wzroku.

- Wernisaż Miłosza Tomasza Gortyń-
skiego – artysty, publicysty, żołnierza.
Urodzony 20 sierpnia 1994 roku w Piotr-
kowie Trybunalskim absolwent Wydziału 
Wzornictwa Wyższej Szkoły Sztuki i Pro  
jektowania w Łodzi (2018) oraz Wydziału 
Wzornictwa i Architektury Wnętrz Aka-
demii Sztuk Pięknych im. Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi (2020). Obec-
nie doktorant Interdyscyplinarnej Szkoły 
Doktorskiej Politechniki Łódzkiej, gdzie 
jako członek Instytutu Architektury i 
Urbanistyki pracuje nad powstaniem 
pracy doktoranckiej opisującej ewolucję 
polskiej architektury w kontekście teorii 
Społeczeństwa Otwartego według Karla 
Poppera.
Twórczość artystyczną traktuje jedy-
nie jako kreatywną pasję. Mimo faktu, 
iż rysuje od wczesnych lat dzieciństwa 
deklaruje, że świadomie tworzył dopiero 
od wieku dwudziestu lat. Zajmował się 
do tej pory tworzeniem rysunku, grafiki 
cyfrowej i warsztatowej, malarstwem, 
fotografią, asamblażem, miniaturą rzeź-
biarską i kostiumem. Projektował meble 
i systemy komunikacji wizualnej, mię-
dzy innymi dla Oddziału Położniczego 
Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w 
Łodzi (2020). Jego twórczość plastyczna 
porusza problematykę moralną, czerpiąc 
stylistyczne inspiracje z dzieł takich arty-
stów, jak Albrecht Dürer, Artur Grottger, 
Hans Giger lub Stanisław Szukalski.

- Finisaż wystawy malarskiej Zdzi-
sława Murlikiewicza, pochodzącego ze 
Szczercowa.

Artysta przygodę z malarstwem rozpo-
czął już na początku lat siedemdziesią-
tych. Tworzy obrazy olejne, posługując 
się oryginalną techniką nakładania farb, 
co nadaje obrazom niemal trójwymia-
rowy charakter. Głównymi jego inspi-
ratorami są Vincent Van Gogh i Paul 
Cezanne. Jego prace koncentrują się 
przede wszystkim na przedstawieniu 
kwiatów, chętnie maluje również pejzaże, 
martwą naturę oraz abstrakcje. Pomy-
sły czerpie zarówno z obserwacji rodzi-
mej przyrody, jak i z wrażeń zdobytych 
podczas odległych podróży. Aktywnie 
uczestniczy w regionalnych oraz ogólno-
polskich konkursach plastycznych. Jego 
twórczość cechuje świeżość, bogactwo 
kolorystyki oraz niepowtarzalny klimat.

Koncert ”Od nocy do nocy” Dyrektor PDKiS
Barbara Olczyk

MOIM ZDANIEM

Możemy się pochwalić, że Miejska 
i Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Ziemowita Skibińskiego | 
w Poddębicach pozyskała ponad 
10 tys. zł na zakup nowości 
wydawniczych oraz usługi 
zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub 
audiobooków i/lub synchrobooków. 
Dotacja pochodzi ze środków 
finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025. Całkowita 
wartość projektu sięga 30 tys. zł.
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Wernisaż Miłosza Tomasza Gortyńskiego

Zakochaj się w Ogrodzie Zmysłów...

II Międzynarodowy Festiwal Muzyczny MELOS
Finisaż wystawy malarskiej Zdzisława Murlikiewicza
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Poddębickie Mażoretki ”Dalia” z roku 
na rok wspinają się na coraz to wyższe 
lokaty na arenie rejonowej, krajowej 
i światowej. 

- Rok 2023 jest dla nas szczególny, po-
nieważ świętowałyśmy 15-lecie istnienia 
zespołu. Nie obyło się bez pięknej uro-
czystości jubileuszowej na terenie Ogro-
du Zmysłu w Poddębicach – mówi tre-
nerka Weronika Wydrzyńska.
Podczas imprezy odbył się pokaz umie-
jętności wszystkich czterech grup wieko-
wych, a także podziękowania dla osób 
zaangażowanych w ich rozwój. 
W tym roku dziewczęta z trzech grup 
wiekowych – kadetki, juniorki i senior-
ki, brały udział w aż 5 konkursach ran-
gi okręgowej, ogólnopolskiej, a także 
międzynarodowej. Udało im się łącznie 
stanąć 35 razy na podium, a ich najważ-
niejszym sukcesem z roku artystyczne-
go 2023 jest II-Vice Mistrzostwo Polski 
w kategorii formacja baton seniorki oraz 
II-Vice Mistrzostwo Polski miniformacja 
buława seniorki!  

- Poza tym mamy Vice Mistrzynię w ka-
tegorii solo flaga juniorki Julię Felczak,  
Vice Mistrzynie duo 2xbaton seniorki Ju-
stynę Dębowską i Martę Rojkowską oraz 
II-Vice Mistrzynię Polski solo flaga senior-
ki Zuzannę Rymarz – dodaje Weronika 
Wydrzyńska. 
Sukcesy te, jak i fakt, że 14 naszych cho-
reografii znalazło się w TOP6 najlepszych 
z całej Polski dały możliwość wzięcia 
udziału dziewczętom w Mistrzostwach 
Świata i Pucharze Świata Mażoretek Fe-
deracji IFMS w czeskiej Ostrawie. 
Najbardziej aktualny sukces zespołu to 
wsparcie finansowe od Fundacji LOT-
TO im. Haliny Konopackiej na projekt 
”Rozkwitaj jak poddębicka Dalia”. Pro-
jekt zakłada rozwinięcie umiejętności ta-
necznych dziewcząt oraz wzbogacenie 
ich strojów scenicznych. W listopadzie 
dziewczyny ruszyły z warsztatami pro-
jektowymi, a nad repertuarem i sezonem 
2023/24 pracują już od września. Ich po-
czynania można śledzić na bieżąco za-
glądając na fanpage na Facebooku ”Ma-
żoretki Dalia Poddębice”. 

Uczniowski Klub Sportowy Trops, dzia-
łający przy Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Lotników Polskich w Poddębicach, przy-
stąpił do programu "Gramy w Ręczną”.

Dzieci z Poddębic znalazły się w gronie 
ponad pięciu tysięcy uczniów, które roz-
poczęły przygodę z piłką ręczną.
- Celem projektu skierowanego do klas I-III 
z całej Polski, jak i nauczycieli wychowa-
nia fizycznego, jest realizowanie progra-
mu gier i zabaw z piłką ręczną, w czasie 
którego oprócz rozwoju ogólnego, mają 
być rozwijane podstawowe umiejętności 
związane z grą w piłkę ręczną – wyjaśnia 
Krzysztof Andrzejczak Prezes Tropsa.
Poprzez zabawy ruchowe nauczycie-
le będą pomagać dzieciom w zdobyciu 
i rozwoju takich umiejętności technicznych 
jak chwyt piłki, podanie, rzut do bram-
ki oraz umiejętności poruszania się po 
określonej przestrzeni boiska z wykorzy-
staniem naturalnych form ruchu jak bieg, 
skok, zatrzymanie się, zmiana kierunku 
poruszania się, a także poznawać podsta-
wowe przepisy gry w piłkę ręczną. Młodzi 
poddębiczanie mają już za sobą pierwszy 
turniej. Na poziomie wojewódzkim rywali-
zowali w grupie dziesięciu drużyn. 

Rok 2023 należy do Mażoretek ”Dalia”

Sukcesy karateków Dragona

Trops w projekcie ”Gramy w Ręczną”

Fot. Archiwum klubu

Ten rok był udany dla karateków Cen-
trum Promocji Sportu i Rekreacji Dra-
gon. Zawodnicy klubu zdobywali 
medale na zawodach różnego szczebla. 
- Największym osiągnięciem były dwa 
srebrne medale (w individual shobu ippon 
kumite i w individual shobu ippon kumite 
teams), które w Mistrzostwach Europy IKU 
w Słowenii wywalczył Radomił Kacprzak. 
Michał Czechowicz ze Słowenii wrócił ze 
srebrnym (w kumite kontaktowym) i brą-
zowym (w shobu ippon kumite teams) 
krążkiem – wymienia Grzegorz Szewczyk 
Prezes CPSiR Dragon.
W I Pucharze Smoka w kategorii Pierw-
szy Krok wśród chłopców do 10 lat trze-
cie miejsce zajął Kacper Szymański. 

W kadetkach zwyciężyła Zuzanna Krze-
mińska,  trzecia była Ewelina Kuropatwa, 
a w kadetach trzecie miejsce zajął Wiktor 
Kuropatwa. W kumite nihon shobu trze-
cią pozycję wywalczyła Maja Pawłowska. 
W kumite ippon shobu kadet Maciej Szy-
mański był drugi, a Wiktor Kuropatwa 
trzeci. W juniorach całe podium należało 
do zawodniczek: Zuzanny Krzemińskiej, 
Wiktorii Rosiak i Eweliny Kuropatwy.
Z workiem medali z Mistrzostw Polski 
w Brodnicy wrócili karatecy Dragona.  
W kumite seniorów na drugim miejscu był 
Michał Czechowicz, a na trzecim Wiktor 
Kuklewicz. Wśród oldboy wygrał Marcin 
Szymański. Ta cała trójka wywalczyła brąz 
w kumite drużynowym rotation seniorów. 

Zuzanna Krzemińska była druga w kata 
kadetek i pierwsza w kumite kadetek. 
Radomił Kacprzak był drugi w kata junio-
rów i kumite juniorów. Marcin Szymański 
był pierwszy w kumite oldboy i kumite 
karate combat oldboy. Wiktor Kuropa-
twa zajął drugie miejsce w kata kadetów, 
a jego siostra Ewelina zajęła drugie miej-
sce w kumite juniorek. Michał Czechowicz 
wygrał kumite karate combat seniorów.
Natomiast w VIII Mistrzostwach Polski 
Karate Combat w konkurencji Poligon 
w kategorii Junior pierwsze trzy miej-
sca przypadły zawodnikom Dragona, 
odpowiednio: Maciej Szymański, Wiktoria 
Rosiak, Estera Klimczak. Marcin Szymański 
zdobył srebrny medal w kategorii Cywil. 

Poddębickie Mażoretki "Dalia” 

Medaliści Dragona       Fot. Arch. Klubu

Fot. Archiwum zespołu

Młodzi zawodnicy Tropsa po pierwszym turnieju wojewódzkim  
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Projekt Ekologiczny i Kulturalny to 
wielkie święto organizacji pozarzą-
dowych naszego regionu. 

Aż 98 kół gospodyń wiejskich, ochot-
niczych straży pożarnych oraz sto-
warzyszeń z terenu LGD ”Podkowa” 
i LGD ”Przymierze Jeziorsko” spo-
tkało się w Ostrowie Warckim pod-
czas finału przeglądu kulinarnego. 
Organizacje zaprezentowały potrawy 
kuchni polskiej, za które otrzymały 
nagrody w formie talonów o wartości 
5000 zł. Łączna wartość nagród to aż 
490 000 zł. Zwieńczeniem tej części 
projektu było wydanie albumu kulinar-
nego, który zawiera nie tylko przepisy 
na prezentowane potrawy, ale także 
opisy wszystkich organizacji biorą-
cych udział w przeglądzie. 
Jednak to nie koniec korzyści. 
W projekcie zadbano także o eko-
logię. Zakupiono i zamontowano 
9 czujników badających jakość powie-

trza wraz z tablicami LED, dostarcza-
jąc lokalnym społecznościom real-
nych informacji na temat środowiska, 
w którym żyją. Dodatkowo, 14 sta-
cji do segregacji odpadów znalazło 
swoje miejsce w szkołach i urzędach 
z obszaru lokalnych grup działania, 
promując ideę ekologii na co dzień. 
Ponadto zorganizowano wyjazd stu-
dyjny dla 90 lokalnych liderów part-
nerskich LGD na teren Wielkopolski 
do LGD ”Krajna Złotowska”. Celem 
wyjazdu była wymiana doświadczeń, 
pomysłów oraz zaczerpnięcie inspira-
cji, które warto przenieść na własny 
teren. Projekt Ekologiczny i Kultu-
ralny udowodnił, że współpraca lokal-
nych grup działania przekłada się nie 
tylko na kulinarną ucztę, ale również 
na konkretną poprawę jakości życia 
w regionie. To prawdziwy sukces 
dla społeczności lokalnych mają-
cych na celu zrównoważony rozwój 
naszego pięknego regionu.

LGD ”Podkowa” od czerwca do 
sierpnia 2023 r. realizowała projekt 
współpracy razem z dwiema lokal-
nymi grupami działania ze Słowenii 
- LAS med Snežnikom in Nanosom 
i LAS Istre. 

Projekt pod nazwą KROK EKO - Kon-

struktywne Rozmowy o Klimacie 

i Ekologii miał na celu podniesienie 

wiedzy mieszkańców z partnerskich 

LGD w zakresie ochrony środowi-

ska, zmian klimatycznych i innowacji. 

Główne zadania projektu to: wizyta 

studyjna w Słowenii, zakup ekolo-

gicznych gadżetów promocyjnych 

i konferencja podsumowująca całość 

działań. 

Projekt rozpoczął się wizytą studyjną 

na terenie LAS med Snežnikom in 

Nanosom, gdzie przedstawiciele 

”Podkowy” wizytowali ekomuzeum 

Dina Pivka, centrum recyklingu 

wody Živa Pivka, gospodarstwo 

rybne Bubec oraz farmę Kozlek 

Bistrica. Poznali też dobre praktyki 

w zakresie działalności krótkiego łań-

cucha dostaw na przykładzie sklepu 

mobilnego Domača marenda oraz 

gospodarstwa Slavec Knežak – lau-

reata nagrody Młody innowacyjny 

rolnik Słowenii 2021. Kolejne miejsca 

wizytacji to: inkubator przedsiębior-

czości Perspektive, izba pamięci Bar-

bershop Ozbič, nowoczesny Hotel 

Pira oraz muzeum krasu. Na terenie 

nadmorskiej lokalnej grupy działa-

nia LAS Istre uczestnicy wyjazdu 

zobaczyli jak działa showroom, 

w którym można kupić produkty 

lokalnych wytwórców oraz w jaki spo-

sób dać drugie życie przedmiotom 

użytkowym w centrum CUP. Spacer 

po słonej ścieżce wzdłuż wybrzeża, 

degustacje przysmaków lokalnych 

rybaków podczas wizyty na katamara-

nie Stella Maris i w foodtracku FOLPO 

pokazały specyfikę miejsca. Spotka-

nie z przedstawicielami LGD w Sre-

dišče Rotunda oraz wizyta we wsiach 

Šmarje i Padna były dobrą okazją do 

wymiany doświadczeń z mieszkań-

cami inteligentnych wsi prezentują-

cych wizję zrównoważonego rozwoju. 

Projekt podsumowano podczas kon-

ferencji w Poddębicach oraz wizyty 

studyjnej po terenie LGD ”Podkowa”. 

Była to doskonała okazja do promo-

cji współpracy międzynarodowej, 

ekologicznych projektów i rozwiązań 

z terenu trzech partnerskich lokalnych 

grup działania.

Współpraca ekologiczna
i kulturalna

Krok Eko
w stronę Słowenii  Przedstawicielki Kół Gospodyń z terenu Gminy Poddębice z nagrodami przeglądu kulinarnego

Spotkanie w Bałdrzychowie, podsumowujące projekt współpracy ze słoweńskimi grupami działania

Lokalna Grupa Działania "Podkowa” 

ogłosiła nabór na koncepcje inteli-

gentnych wsi. Nabór  trwający od 

4 do 22 grudnia 2023 r., stanowi 

szansę dla lokalnych społeczno-

ści na opracowanie innowacyj-

nych pomysłów, wykorzystujących 

potencjał technologii cyfrowych 

i telekomunikacyjnych.  

Projekty grantowe dotyczące opraco-

wania koncepcji smart village muszą 

być realizowane we współpracy 

z co najmniej jednym podmiotem 

z obszaru LGD np. gminą, sołtysem, 

radą sołecką lub innymi organizacji 

działającymi na tym samym obszarze. 

Lokalne społeczności mogą ubiegać 

się o jednorazową dotację w wysoko-

ści 4 tys. zł na przygotowanie koncep-

cji inteligentnych wsi. 

Koncepcje, które zostaną przygo-

towane w ramach tego projektu, 

powinny uwzględniać innowacyjne 

wykorzystanie technologii cyfrowych 

i telekomunikacyjnych. Priorytetem 

jest skupienie się na korzyściach dla 

społeczności lokalnej. Projekt powi-

nien przyczynić się do poprawy jako-

ści życia mieszkańców, podniesienia 

jakości lokalnych usług, zapewnienia 

bezpieczeństwa, poszanowania śro-

dowiska i klimatu oraz rozwiązania 

problemów związanych z niedoinwe-

stowaniem, starzejącym się społe-

czeństwem, wyludnieniem, brakiem 

miejsc pracy i przepaścią cyfrową.

Istotnym elementem opracowywania 

koncepcji jest udział różnych podmio-

tów z obszaru objętego projektem, 

w tym przeprowadzenie konsultacji 

z lokalną społecznością. Włączenie 

mieszkańców w proces planowania 

i tworzenia inteligentnej wsi jest klu-

czowe dla sukcesu projektu, gwa-

rantując, że pomysły w opracowanej 

koncepcji będą odpowiadać realnym 

potrzebom społeczności.

Koncepcje
inteligentnych wsi



15W O KÓ Ł  P O D D Ę B I C

Elżbieta i Franciszek Bednarek
Jadwiga i Włodzimierz Bienias
Anna i Lechosław Bronkowscy
Irena i Jan Brzęczkowscy
Bożena i Włodzimierz Burscy
Stanisława i Krzysztof Cierpisz
Maria i Józef Dzieran
Wiesława i Marian Firgan
Teresa i Stanisław Foryś

Halina i Stanisław Grabarczyk
Barbara i Henryk Janiak
Teresa i Czesław Górscy
Grażyna i Waldemar Kliniccy
Bożena i Tadeusz Krawczyk
Jadwiga i Jan Lefik
Alina i Kazimierz Manista
Zofia i Jan Marciniak
Danuta i Wiesław Markus

Bogumiła i Ryszard Maślak
Jadwiga i Sławomir Michalak
Emilia i Jan Miłosz
Jadwiga i Mirosław Olczyk
Małgorzata i Stanisław Olejnik
Cecylia i Franciszek Owczarek
Janina i Jan Przytuła
Teresa i Mirosław Rogala
Krystyna i Wiesław Rosiak

Maria i Eugeniusz Rytwińscy
Elżbieta i Jan Siekacz
Czesława i Jan Siwińscy
Teresa i Czesław Wardzińscy
Zdzisława i Ignacy Wawrowscy
Barbara i Henryk Wojtczak
Lucyna i Krzysztof Wójcik

Janina i Stanisław Adamczyk
Salomea i Roch Baczyńscy
Krystyna i Wiesław Brzezińscy
Stanisława i Teodor Burscy
Marianna i Józef Chołys
Gabryiela i Andrzej Duda
Teresa i Zygmunt Dzięciołowscy
Sabina i Kazimierz Fagas
Halina i Janusz Filipczak
Genowefa i Lech Frątczak
Ewa i Witold Gorzechowscy
Urszula i Wiesław Gosińscy

Barbara i Ryszard Grzelczyk
Stefania i Mirosław Gulak
Zdzisława i Stefan Janiccy
Henryka i Jerzy Jaroniek
Tamara i Kazimierz Kabacińscy
Zofia i Marek Kaczmarek
Lucyna i Józef Kospin
Krystyna i Jerzy Kozaneccy
Grażyna i Stanisław Królikowscy
Alicja i Piotr Kubis
Wiesława i Henryk Leśniak
Teresa i Ireneusz Łukasik

Zenona i Tadeusz Marczyńscy
Gabriela i Bogusław Nowak
Krystyna i Józef Nowak
Anna i Józef Olczyk
Renata i Wiesław Ośkiewicz
Alicja i Eugeniusz Owczarek
Jadwiga i Izydor Patora
Irena i Leszek Pawlak
Elżbieta i Zdzisław Purcel
Wiesława i Stanisław Rusek
Halina i Jan Skubiszewscy
Irena i Jerzy Smołaga

Teresa i Antoni Sosnowscy
Teresa i Mieczysław Stęsiccy
Jadwiga i Ignacy Szabela
Elżbieta i Marian Szymczak
Marianna i Eugeniusz Śmiechowscy
Teresa i Piotr Walczak
Stanisława i Jan Walczak
Zofia i Marian Zamojscy
Krystyna i Zdzisław Zasada

Świętowali Złote i Diamentowe Gody
Aż 80 par z terenu Gminy Poddębice odebrało medale za długoletnie pożycie małżeńskie. W tym roku odbyły się dwie uro-
czystości wręczenia odznaczeń – dla mieszkańców, którzy świętowali Złote Gody w 2022 i 2023 roku. Jedna para obchodziła 
Diamentowe Gody.

Wśród wyróżnionych znaleźli się: 

Para obchodząca 60 rocznicę ślubu to Urszula i Kazimierz Gogolewscy.

W tym roku pięćdziesiątą rocznicę ślubu świętowali:

Fot. Maja Zasada

Fot. Maja Zasada



Ach co to był za sezon… 

Kilkanaście tysięcy osób zgromadziły 
imprezy plenerowe w Poddębicach, 
które Gmina zorganizowała w tym 
roku. 
Przypomnijmy, że sezon koncertowy 
zainaugurowała Termalna Majówka, 
która odbyła się na przełomie kwiet-
nia i maja. Wówczas na scenie wystą-
pili: Dawid Kwiatkowski, Gromee, Mys-

lovitz, Komodo&Thomas Sykes oraz 
lokalni artyści: Mażoretki Dalia i Orkie-
stra Dęta Poddębice. Nie zabrakło 
atrakcji w postaci majówkowej karuzeli,  
foodtrucków czy termalnego tortu z 
okazji pierwszych urodzin poddębic-
kich Term.
Miasto Gorących Źródeł z przytupem 
weszło w wakacje i na ich rozpoczę-

cie gościło Lato z Radiem. Na scenie 
przy basenach termalnych pojawiły 
się gwiazdy polskiej muzyki na czele 
z Marylą Rodowicz, a także Anią Ruso-
wicz, Kubą Szmajkowskim, Kminkiem 
oraz Centrum Uśmiechu. 
Na koniec lipca tłumy bawiły się w ryt-
mach Letniej Sceny Eski. Przybyłych 
na koncert do zabawy porwał Skolim, 

Sylwia Grzeszczak, Enej i Ikarus Feel. 
Koncertom towarzyszyło Eskowe Mia-
steczko, strefa gastronomiczna i dmu-
chańce.
Występy znanych gwiazd w połącze-
niu z dodatkowymi atrakcjami oraz 
dobrą pogodą pokazały, że Poddębice 
potrafią się bawić. 

Maryla Rodowicz
fot. Ireneusz Kosecki

Dawid Kwiatkowski
fot. Ireneusz Kosecki

Anna Rusowicz Sylwia Grzeszczak  

Skolim Lato z radiem

Termalny tort urodzinowy

Enej Gromee Wodni Szczudlarze
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